Астраханская область
Приволжский район
  Муниципальное образование  «Килинчинский сельсовет»

					РЕШЕНИЕ  СОВЕТА
[bookmark: _GoBack]от 20.04.2018г.                                                                                                                   № 5
с. Килинчи

О внесении изменений и дополнений в
 Положение "О публичных слушаниях в МО
"Килинчинский сельсовет" Приволжского района
Астраханской области", утвержденное
Решением Совета МО "Килинчинский сельсовет"
от 22.09.2011 № 20

[bookmark: Par1]На основании Устава муниципального образования «Килинчинский сельсовет», в соответствии со ст.28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральными законами № 299-ФЗ от 30.10.2017, № 455-ФЗ от 29.12.2017, ст.5.1 Градостроительного кодекса РФ, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Муниципального образования «Килинчинский сельсовет» Приволжского района Астраханской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О публичных слушаниях в МО «Килинчинский сельсовет» Приволжского района Астраханской области, утвержденное Решением Совета МО «Килинчинский сельсовет» от 22.09.2011 № 20 (далее по тексту – Положение):
1)  пункт 1.5  Положения  изложить в новой редакции:
«1.5.  На публичные слушания должны выноситься:
1) проект Устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в  Устав  сельского  поселения  вносятся  изменения  в  форме  точного  воспроизведения положений  Конституции  Российской  Федерации,  федеральных  законов,  конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3)  проекты  Планов  и  Программ  развития  сельского  поселения,  проекты генеральных планов, проекты  Правил землепользования  и  застройки,  проекты  планировки  территорий  и  проекты  межевания территорий, за  исключением  случаев,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,  проекты  Правил  благоустройства  территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов; а  также проекты решений о предоставления  разрешений  на  условно  разрешенный  вид  использования  земельных участков  или  объектов  капитального  строительства,  проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение  от  предельных параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального строительства,  вопросы  изменения  одного  вида  разрешенного  использования  земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных Правил землепользования и застройки;
4) проект стратегии социально-экономического развития сельского поселения;
5) вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии  со  статьей  13  Федерального  закона  от  06.10.2003  №   131-ФЗ  "Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации"  для преобразования  сельского  поселения  требуется  получение  согласия  населения  сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
Указанные вопросы подлежат рассмотрению на публичных слушаниях, проводимых одновременно во всех формах, установленных частью 1.6. настоящего Положения.».
2) дополнить пункт 1.1 Положения абзацем вторым следующего содержания:
"Также настоящее Положение регулирует вопросы реализации права граждан на осуществление общественного контроля, определяет порядок организации и проведения общественных обсуждений.".
3) дополнить пункт 1.2 Положения абзацем вторым следующего содержания:
"Под общественным обсуждением понимается используемое в целях общественного контроля публичное обсуждение общественно значимых вопросов, а также проектов решений органов местного самоуправления,  муниципальных организаций, с обязательным участием в таком обсуждении уполномоченных лиц указанных органов и организаций, представителей граждан и общественных объединений, интересы которых затрагиваются соответствующим решением.".
4) дополнить Положение разделом 5 "Общественное обсуждение" следующего содержания:
"5. Общественное обсуждение
5.1. Общественное обсуждение проводится с привлечением к участию в нем представителей различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть решение, проект которого выносится на общественное обсуждение.
5.2. Общественное обсуждение проводится публично и открыто. Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение. Общественное обсуждение указанных вопросов может проводиться через средства массовой информации, в том числе через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет".
5.3. Порядок проведения общественного обсуждения устанавливается его организатором в соответствии с настоящим Положением по аналогии с порядком, установленным настоящим Положением для публичных слушаний. Организатор общественного обсуждения в соответствии с настоящим Положением заблаговременно обнародует информацию о вопросе, выносимом на общественное обсуждение, сроке, порядке его проведения и определения его результатов. При этом организатор обеспечивает всем участникам общественного обсуждения свободный доступ к имеющимся в его распоряжении материалам, касающимся вопроса, выносимого на общественное обсуждение.
5.4. По результатам общественного обсуждения подготавливается итоговый документ (протокол), который направляется на рассмотрение в органы местного самоуправления и обнародуется в соответствии с настоящим Федеральным законом, в том числе размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на доске объявлений администрации муниципального образования «Килинчинский сельсовет» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Килинчинский сельсовет»: http://kilinchi.ru

Глава муниципального образования
«Килинчинский сельсовет»  							Ахмедова Л.А.